
COPIA 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 

Servizio 1 Amministrazione Generale    Tel. 0381.668042    e-mail: ammgen@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

SERVIZIO 1 

 

“AMMINISTRAZIONE GENERALE” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 194 DEL 02/12/2024  
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 173 DEL 4.11.2024, AVENTE AD 

OGGETTO: "COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE 2024". 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno due del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determina n. 173 del 4.11.2024, avente ad oggetto: “Costituzione 

fondo risorse decentrate – Anno 2024”; 

Visto che la costituzione ha avuto l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio finanziario, datata 4.11.2024, come risulta da documento agli atti; 

Dato atto che il prospetto di costituzione non comprendeva le voci riguardanti gli 

incentivi funzioni tecniche, in quanto ancora in fase di liquidazione al momento della sua 

formalizzazione, soprattutto con riferimento ai fondi del PNRR; 

Considerato che si sono chiuse le procedure e ritenuto pertanto opportuno integrare il 

fondo, come costituito con proprio atto n. 173 del 4.11.2024 con i dati riguardanti le 

liquidazioni di incentivi funzioni tecniche relative all’anno 2024; 

Dato atto che le voci aggiunte costituiscono di fatto una partita di giro non incidendo 

sull’importo già certificato dal Responsabile del Servizio Finanziario per la destinazione al 

personale secondo gli indirizzi della parte pubblica e successiva pre-intesa da inviare al 

revisore dei conti; 



Ritenuto pertanto di integrare il prospetto, come approvato con proprio atto n. 173 del 

4.11.2024 con le voci incentivi funzioni tecniche come da prospetto allegato al presente 

provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale del medesimo; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 28.12.2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 7 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato 

il PEG 2024/2026; 

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 26.09.2024, prot. 7847, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Amministrazione Generale” nella dipendente Carmen BOLLATI 

con decorrenza 1.10.2024 e sino al 30.09.2025; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) Di integrare, per le causali di cui in premessa, il fondo di contrattazione 2024 approvato 

con propria determina n. 173 del 4.11.2024 con le voci riguardanti gli incentivi funzioni 

tecniche, come risulta da prospetto allegato al presente provvedimento e costituente parte 

integrante e sostanziale del medesimo; 

2) la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per l’attestazione di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

3) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 

giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Carmen BOLLATI 

(firmato digitalmente)



  

 

  

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 

Servizio 1 Amministrazione Generale           Tel. 0381.668042         e-mail: ammgen@comune.cilavegna.pv.it 

 

ALLEGATO A 

FONDO PRODUTTIVITA’ ANNO 2024 
COSTITUZIONE 

 

RISORSE STABILI: 

 

Art. 79, comma 1 CCNL 19/21 – Unico importo consolidato (al 

netto di decurtazione) 

72.160,02 

Art. 79, comma 1, lett. A CCNL 19/21 – Rideterminazione per 

incrementi stipendiali (ex Art. 67, comma 2, lett. B CCNL 16/18) 

7.174,85 

Art. 79, comma 1, lett. B CCNL 19/21 - Incrementi a partire dal 

fondo 2023 

2.197,00 

Art. 79, comma 1, lett. D CCNL 19/21 - Incrementi a partire dal 

fondo 2023 

621,27 

Art. 79, comma 1, lett. A CCNL 19/21 – RIA e assegni ad personam 

cessato (ex Art. 67, comma 2, lett. C CCNL 16/18) 

174,85 

Art. 79, comma 1, lett. A CCNL 19/21 – incremento riduzione 

stabile dello straordinario (ex Art. 67, comma 2, lett. G CCNL 

16/18) 

233,56 

Art. 79, comma 1, lett. C CCNL 19/21 – Incremento dotazione 

organica e relativa copertura 

3.500,00 

 

Totale risorse stabili 86.061,55 

 
 

 

ECONOMIA FONDO 2023 

 Risorse non contrattate anno precedente    € 608,62 

(risparmio performance € 0,14 + € 608,48 non contrattate) 
 

 

RISORSE VARIABILI: 

 

C.C.N.L. 1.04.1999 

 Art. 15, comma 1 lett. d): applicazione art. 43 della L. 449/97  -- 

 

C.C.N.L. 16.11.2022 

 Art. 79, commi 2 lett b): incremento fino all’1,2% del monte  

salari 1997         -- 

 Art. 79, comma 2 lett c): ex art. 15 comma 5 .   -- 

 Art. 79, comma 2 lett d): i risparmi annuali sullo straord.   € 25,24 

 

INCREMENTO IN PARTE VARIABILE DI CUI ALL’ART 79, COMMA 3 CCNL 2022 

INCREMENTO 0,22% MS 2018 per l’anno 2024    €   869,69 

 

mailto:ammgen@comune.cilavegna.pv.it


 

 

 

Totale risorse variabili € 1.503,55 

 

TOTALE FONDO 2024: € 86.061,55 + € 1.503,55 =    € 87.565,10 

 

 

 

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 

 

SETTORE ENTRATE 

AREA FINANZIARIA     € 17.765,74  

 

 

SETTORE TECNICO 

AREA TECNICA  € 2.306,40 + € 370,17  € 2.676,57 

AREA POLIZIA LOCALE     € 7.100,48+ € 715,68 € 7.816,16 

 

 

PNRR AGENDA DIGITALE 2026 

M1.C1. INV. 1.2 € 406,51 + € 327,32 + € 151,42 € 885,25 

M1.C1 INV 1.4 € 1.474,32 + € 45,36 + € 167,62 € 1.687,30 

 

 

PNRR TECNICO 

M2.C4        € 537,60 


